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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NUMERO
LA-917060975-E3-2018, PRESENCIAL, REFERENTE A LA ADQUISICION DE BIENES PARA EL
- PROGRAMA PFCE 2017

En la Ciudad de Puente de Ixtla siendo las 10:00 horas, del veinticinco de abril de dos
mil dieciocho, en la Sala de Juntas de la Universidad Tecnolégica del Sur del Estado
de Morelos, ubicada en Carretera Puente de Ixtla-Mazatepec km. 2.35, Col. 24
Febrero Puente de Ixtla Morelos, CP 62660; se reunieron los servidores publicos y
demas personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con
objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la convocatoria a la Licitacién Publica
Internacional, Presencial, Bajo la Cobertura de Tratados Nimero LA-917060975-E3-
2018, Presencial, referente a la Adquisicion de Bienes para el Programa PFCE '\
2017, de acuerdo a lo previsto en los articulos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, 45 fraccion | y 46 fraccion | del
Reglamento de la Ley, asi como los numerales 19, 19.1, 19.2 y 19.3 de la convocatoria
a la licitacion.

¥

DESARROLLO DE LA SESION

Este acto fue presidido por la Lic. Marisol Figueroa Hernandez, Directora de
Administracién y Finanzas de la Universidad Tecnolégica del Sur del Estado de
Morelos, quien al inicio de esta junta, comunicé a los asistentes que de conformidad
con el articulo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la
convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su
interés en participar en esta licitacion, de forma presencial o por correo electrénico, por
si o en representacién de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24
horas de anticipacion (hasta las 10:00 horas del dia 24 de abril de dos mil dieciocho) a/
este acto, caso contrario, se les permitira su asistencia sin poder formular preguntas.

La Directora de Administracién y Finanzas fue asistida por el Jefe de Carrera de \
Tecnologias de la Informacién y Comunicacion y el Coordinador de Soporte Técnico;

los cuales solventaron las preguntas de caracter técnico y la Abogada General, el Jefe /’ }
de Departamento de Servicios Administrativos y el Coordinador de Servicios /' /
Generales, solventaron las preguntas de caracter administrativo, cuyos nombres y / | /
firmas aparecen al final de la presente Acta.

La Directora de Administracién y Finanzas, dio inicio al acto sefialando que se
recibieron en tiempo y forma, de conformidad al articulo 33 Bis de la Ley, las \ /| .
solicitudes de aclaracion a la convocatoria y el escrito de interés en participar, tanto los e X |
enviados en el portal de Compranet como los enviados al correo electrénico sefialadd, f
en el numeral 19.2 de la Convocatoria de la presente Licitacién, de los siguiente@‘i\\g-\\'- LJ’J?/

interesados:

No. “NOMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL FORMA DE PRESENTACION ~No.De
JB SYSTEM S.A. DEC.V. Correo Electrénico 2

2 SOLUCIONES ABIERTAS EN | Correo Electrénico 8
TELECOMUNICACIONES S.ADE C.V.

3 BRAXEM S.A DE C.V. Correo Electronico 1

4 NAC SOLUCIONES INTEGRALES S.A | Correo Electrénico 9
DEC.V.

5 SUMINISTROS i § EQUIPAMIENTO | Correo Electronico 1
TECNICO ESPECIALIZADO SIETE S.A
DE C.V.

6 PENNSYLVANIA CENTER S.ADE C.V. Correo Electrénico
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Acto seguido, se procedi6 a la lectura de las solicitudes de aclaracién a la
Convocatoria presentadas en tiempo y forma por los interesados, asi como la
respuesta otorgada por la Universidad Tecnoldgica del Sur del Estado de Morelos
como se indica a continuacion:

JB SYSTEM S.A. DE C.V.

1.- Pregunta 1. Referencia: Numeral 16.2 inciso F: Relativo a: Carta de fabricante

indicando que los bienes ofertados cumplen con las normas oficiales mexicanas....

.
Se solicita de la manera mas atenta, la no presentacion de esta carta para la partida 4, \ i"-.
subpartida 1, de la marca Apple, ya que la marca antes mencionada, nos indica que no \| |
expide cartas especiales en este caso como el que se solicita en las bases de la | |
presente licitacion, dando a entender que si alguien presenta una carta de parte de \\
Apple con el texto solicitado en bases, no es autorizado por parte de Apple. ;Se ' \
acepta nuestra solicitud? \_\\\

‘1

Respuesta: No. En sustitucion podra presentar una carta en papel membretado '
expedida por el distribuidor autorizado indicando que los bienes ofertados, cumplen
con las Normas Mexicanas Oficiales. 0~

2.- Pregunta 2: Referencia: Numeral 16.2 inciso F: Se solicita de la manera mas
atenta, se permita presentar carta de mayorista indicando que somos distribuidores
autorizados de la marca, adjuntando una carta de nosotros en el cual manifestamos
bajo protesta de decir verdad que cumple con lo referido en el numeral 16.2 inciso F
(los bienes ofertados cumplen con las normas oficiales mexicanas...) \

Respuesta: Si. Siempre y cuando se anexe una carta libre en papel membretado, en Vi)
la cual el fabricante mencione que el Distribuidor Mayorista que otorgara la Carta (con .
membrete del mismo) solicitada, es Distribuidor autorizado.

SOLUCIONES ABIERTAS EN TELECOMUNICACIONES S.ADE C.V.

1) Numeral 10.7, Partida 4, le comentamos a la convocante que los equipos
solicitados vienen con un afio de garantia incluido en el precio y la extensién a 3 afos
involucra un incremente razonable por cuestion de pdliza; de lo anterior, ¢;es correcto.
entender que la convocante tiene considerado el presupuesto adicional necesario y\
que si debemos de considerarlo en el costo para los 3 afios de garantia?

Respuesta: No. La partida 4 renglon 1, debera contar con 1 afio de garantia, se hace
en esta acta una aclaracion por parte de la convocante. Aj

2) Numeral 10.7, Partida 6, le comentamos a la convocante que los equipos solicitados
vienen con un afio de garantia incluido en el precio y la extensioén a 3 afios involucra
un incremente razonable por cuestién de pdliza; de lo anterior, ;es correcto entender & .
que la convocante tiene considerado el presupuesto adicional necesario y que si /
debemos de considerarlo en el costo para los 3 afios de garantia? ' n(

Respuesta: No. La partida 6 rengléon 1, debera contar con 1 afio de garantla‘,se hace //f
en esta acta una aclaracion por parte de la convocante. '
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3) Numeral 11.3, equipos de computo, le comentamos a la convocante que los equipos
de computo se fabrican bajo demanda tomando los fabricantes en promedio 45 dias
para el proceso; de lo anterior pedimos de la manera mas atenta se extienda a 45 dias
el tiempo de entrega, ;se acepta?

Respuesta: No. Se debera cumplir con los plazos establecidos en el numeral 11.3 de
la convocatoria.

4) Numeral 16.2, letra “0". Le comentamos a la convocante que nuestra representada
trabaja bajo el esquema de servicios profesional de recurso humanos por un tercerg;
de lo anterior es correcto entender que se puede integrar una carta con lo mencionado,
o en su defecto la opinién positiva de la empresa en mencién en materia de seguridad \\
con copia del contrato que lo ampara, favor de clarificar la opcion para dar
cumplimiento.

Respuesta: Si. Siempre y cuando se presente en carta bajo protesta de decir verdad
‘- anexando la carta del esquema en el que trabaja, opinién positiva de la empresa,
copia simple del contrato que lo ampara y copia de pago de cumplimiento del tercer.

5) Numeral 29.2, ;debemos entender que el sello de recibido de conformidad
solicitado y que pondra la direccion de administracion para programar el pago podra
ser colocado el mismo dia en el que se haga la entrega de los bienes para asi poder
considerar el financiamiento de los 20 dias solicitados?

Respuesta: Si. Siempre y cuando se cumpla con lo establecido en el numeral 11.9 de
la convocatoria que a la letra dice:

“11.9 Para todos los efectos legales se entendera que los bienes se han recibido de
conformidad por el area solicitante con el acuse de las facturas que deberan contener
el sello y firma de entera satisfaccion del area técnica”.

6) Pedimos a la convocante nos pueda proporcionar las bases en formato Word
editable para facilitar la realizacién de la propuesta subiendo el archivo al sistema
CompraNet, ;se acepta?

Respuesta: Si, se acepta.

7) Partida 2, ;debemos entender que requiere instalados 2 discos duros de 2 TB cad@\
uno?

Respuesta: Si.

8) Partida 4, rengléon 3. Le comentamos a la convocante que los proveedores g

focalizados en equipos de cémputo normalmente no contemplan mobiliario en su

portafolio, siendo dos especializados diferentes y los proveedores que suministran

mobiliario normalmente no cuentan con la experiencia para el suministro de equipos&

de computo; de lo anterior pedimos a la convocante que el renglén 3 de la partida 4 se

permita ofertar por separado de la partida 4 de computo y asi evitar lo mencionando,
r'gse acepta ofertar partida 4 renglon 1 y 2 y dejar la adjudicacion del reng}én.,?: parttd

{

4 por separado? M
77
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Respuesta: No. La adjudicacion sera por partida, de conformidad al numeral 10.2 de
la convocatoria.

BRAXEM S.A DE C.V.

Pregunta 1: Referencia: Pag 15, numeral 16, inciso F: Texto: “Carta original y en
papel membretado del fabricante indicando que los bienes ofertados cumplen con las
normas oficiales mexicanas, segun proceda, y a falta de ésta, de las normas
internacionales, segun procedan de conformidad en lo dispuestos en los articulos 53 y
55 de la ley federal sobre Metrologia y Normalizacién y a los articulos 31 y 32 del
reglamento”.

¢Para la partida 1,2,3,4,5,6 y 7 acepta la convocante carta de distribuidor o mayorista
autorizado por el fabricante indicando que los bienes ofertados cumplen con las
normas oficiales mexicanas, segin proceda, y a falta de éstas, de las normas
internacionales ,segun procedan de conformidad en lo dispuestos en los articulos 53 y
55 de la ley federal sobre Metrologia y Normalizacion y a los articulos 31 y 32 del
reglamento ?

Respuesta: En sustitucion podra presentar una carta en papel membretado expedida

por el distribuidor autorizado indicando que los bienes ofertados, cumplen con las
Normas Mexicanas Oficiales.

NAC SOLUCIONES INTEGRALES S.ADE C.V.

1. Punto 10.- Informacién especifica de los bienes a adquirir por medio de la
licitacién. - subpunto 10.5: Solicitan que los bienes deben de cumplir con las normas
Oficiales Mexicanas segun proceda... Hacemos del conocimiento de la convocante
que en el caso de la partida No. 4, rengldén 1, Computadora de escritorio similar en
calidad a marca Apple Modelo iMac 21.5” y partida No. 6, renglén 1, cumplen con la
norma oficial mexicana NOM-019-SCFI-1998 Seguridad de equipo de procesamiento
de datos, a fin de dar cumplimiento a este requisito, bastard con presentar copia
simple de la norma antes referida. ¢ Es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: No. En sustitucion podra presentar una carta en papel membretads

expedida por el distribuidor autorizado indicando que los bienes ofertados, cumplen\'\ !

con las Normas Mexicanas Oficiales.

2. Punto 10.- Informacién especifica de los bienes a adquirir por medio de la
licitacion. - subpunto 10.5: Solicitan que los bienes deben de cumplir con las normas
Oficiales Mexicanas segln proceda... Hacemos del conocimiento de la convocante
que en el caso de la partida No. 4, renglén 2, No Break similar en calidad a marca
Complet modelo MT605. Cumple con la norma oficial mexicana NOM-001-SCFI-1993
Aparatos Electronicos — Aparatos Electrénicos de uso domeéstico alimentados por
diferentes fuentes de energia eléctrica, a fin de dar cumplimiento a este requisito,
bastara con presentar copia simple de la norma antes referida. cgszzwecta nuestra

apreciacion?
. %
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Respuesta: No. En sustitucion podra presentar una carta en papel membretado
expedida por el distribuidor autorizado indicando que los bienes ofertados, cumplen
con las Normas Mexicanas Oficiales.

3. Punto 10.- Informacién especifica de los bienes a adquirir por medio de la
licitacion. - subpunto 10.5: Solicitan que los bienes deben de cumplir con las normas
Oficiales Mexicanas segun proceda... Hacemos del conocimiento de la convocante
que en el caso de la partida No. 4, renglén 3, Escritorio ejecutivo, queremos entender
que para esta sub-partida no resulta aplicable la Norma PROY-NOM- 019-SCFI-2016
ni la Norma NMX-1-196/01-NYCE-2009, toda vez que no se trata de EQUIPO DE |\
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y SUS EQUIPOS ASOCIADOS, ASI COMO", |
EQUIPO DE USO EN OFICINA-REQUISITOS DE SEGURIDAD, asi como, !
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION-GESTION DE ACTIVOS DE SOFTWARE-

PARTE 01: PROCESOS. (Es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Si, es correcta.

4. Punto 10.- Informacién especifica de los bienes a adquirir por medio de la
licitacion. - subpunto 10.5: Solicitan que los bienes deben de cumplir con las
normas Oficiales Mexicanas segun proceda... Hacemos del conocimiento de la
convocante que en el caso de la partida No. 6, renglén 2 Mochila Corporativa,
queremos entender que para esta sub-partida no resulta aplicable la Norma PROY-
NOM- 019-SCFI-2016 ni la Norma NMX-I-196/01-NYCE-2009, toda vez que no se
trata de EQUIPO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y SUS EQUIPOS
ASOCIADOS, ASI COMO EQUIPO DE USO EN OFICINA-REQUISITOS DE
SEGURIDAD, asi como, TECNOLOGIA DE LA INFORMACION-GESTION DE
ACTIVOS DE SOFTWARE-PARTE 01:PROCESOS. (Es correcta nuestra
apreciacion?

Respuesta: Si, es correcta.

5. PUNTO 16.- PROPUESTA TECNICA.- INCISO F).- partida 4.- Computadora de |
escritorio similar en calidad a marca Apple Modelo iMac 21.5”: Solicitan carta
original y en papel membretado del fabricante, indicando que los bienes ofertados
cumplen con las normas oficiales mexicanas, segun proceda de conformidad con lo
dispuesto por los articulos 53 y 55 de la Ley Federal sobre metrologia y normalizacion
y a los articulos 31 y 32 del Reglamento.-;Hacemos del conocimiento de la
Convocante que el fabricante APPLE, por politicas internas no otorga cartas con textos..\
especiales, ya cuentan con un formato establecido directamente de su corporativo;
estas son las cartas de distribuidor autorizado, garantia y piezas originales, por tal <

motivo solicitamos de la manera mas atenta nos permita entregar para
la Computadora de escritorio similar en calidad a marca Apple Modelo iMac 21.5", las
cartas emitidas por el fabricante APPLE con el formato establecido por APPLE a fin de
dar cumplimiento a lo establecido en la presente licitacion, asi copia simple de la
Norma Oficial Mexicana. Se anexan lo numeros telefonicos del fabricante donde
pueden corroborar dicha informacion. Tel. 52091200 ¢ Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: Si, podra presentar una carta en papel membretado expedida por el
distribuidor autorizado indicando que los bienes ofertados, cumplen coh las No;{nas
Mexicanas Oficiales. ' | (O
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6. Anexo técnico 1, partida 4, renglén 2, No Break similar en calidad a marca
Complet modelo MT605. Solicitan Voltaje de salida en linea Vca (de 100 -145 Vca,
voltaje de entrada),120+-7%. Le hacemos notar a la convocante de la maneara mas
atenta, que por el modelo de referencia que estan mencionando, la especificacion
correcta debe de ser: Voltaje de salida en linea Vca (de 100 -145 Vca, voltaje de
SALIDA),120+-7%., y creemos que fue error de escritura, ¢Es correcta nuestra
apreciacion?

Respuesta: Si, es correcta.
7. Anexo técnico 1, partida 4, rengléon 2, No Break similar en calidad a marca \

Complet modelo MT605. Solicitan Tiempo de respaldo carga MAX/MEDIA 2/10
minutos. Le hacemos notar a la convocante de la maneara mas atenta, que por el

modelo de referencia que estan mencionando, la especificacion correcta debe de ser \
Tiempo de respaldo carga MAX/MEDIA 5 / 18 minutos. ;Es correcta nuestra \
apreciacion?

Respuesta: Si, es correcta.

8. Anexo técnico 1, partida 4, renglon 3 Escritorio ejecutivo. Solicitan fabricado en
melamina, nos podria indicar la convocante de la manera mas atenta, de cuantos mm
(milimetros) se requiere. Favor de aclarar.

Respuesta: De 19 mm.
9. Anexo técnico 1, partida 4, renglén 3 Escritorio ejecutivo. Nos podria indicar de "

la manera mas atenta, de qué tipo de estructura se requiere el escritorio. Favor de
aclarar.

Respuesta: Fabricado en perfil de acero de 1 1/4”

SUMINISTROS Y EQUIPAMIENTO TECNICO ESPECIALIZADO SIETE S.A DE C.V.

1.En relacion al punto 16 PROPUESTA TECNICA, inciso F donde solicitan carta en P
papel membretado del fabricante donde indique que los bienes cumplen con la . f
normas oficiales mexicanas, solicitamos de la manera mas atenta a la convocante este™ . -

inciso se subsane presentando carta en papel membretado del licitante donde se )| ' -

indique que los bienes cumplen con las normas oficiales mexicanas, segun proceda, y ' : (-
a falta de estas , de las normas internacionales, segln procedan de conformidad en lo Z
dispuesto por los articulos 53 y 55 de la ley federal sobre metrologia y normalizacion y

los articulos 31 y 32 del reglamento esto en virtud de que por la variedad de productos /j

y las pequefias cantidades es muy dificil que los fabricantes de los bienes otorguen

estas cartas. \fg ;
T J y i/

Respuesta: No. En sustitucién podra presentar una carta en papel membretado
expedida por el distribuidor autorizado indicando que los bienes ofertados,. cumplen
| _—con las Normas Mexicanas Oficiales.

(/ PENNSYLVANIA CENTER S.A DE C.V.
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a).- De caracter administrativo

1.-Pregunta administrativa: Punto 16.2 oferta técnica. Inciso A), Propuesta técnica
detallada.

Para el cumplimento de este punto se esta pidiendo que dicho anexo se entregue en
formato electronico, mediante una USB y en formato WORD, solicitamos a la \
convocante se nos permita entregar dicho archivo en un Disco “CD", se acepta?

Respuesta: Si, se acepta.

2.- Pregunta administrativa: Punto 16.2 oferta técnica:

Inciso D), Carta de los articulos 50 y 60 de la Ley de Adquisiciones
Inciso E), Carta de Declaracion de integridad

Inciso G) Carta de proteccion de marcas y patentes

La convocante al final de estos documentos en el area de firma del documento, coloca
la leyenda “Nombre y firma del representante legal del licitante y en su caso del
fabricante”. Queremos solicitar a la convocante se omita dicha leyenda en los
documentos D), E), G) ya que estos son caracter legal y responsabilidad unicamente
del licitante, Se acepta que la firma sea: “Nombre y firma del representante legal del
licitante?

Respuesta: Si, se acepta.

3.- Pregunta administrativa: Punto 16.2 oferta técnica:
Inciso C), Carta de origen de los bienes
Inciso F) Carta de cumplimento de normas

Para estas dos cartas se hace referencia de que el Fabricante debera firmar dichas
cartas, en la mayoria de los casos, las marcas “Fabricantes”, por estrategia nombran a
un distribuidor Primario o distribuidor autorizado para la comercializacion de sus
equipos a nivel nacional, por lo cual en ellos recae la facultad de representar a dicho
fabricante, por lo que solicitamos a la convocante se nos permita que las cartas de IoS-“_ <
incisos C) y F) sean expedidas por el un distribuidor primario o distribuidor autorlzadq ) ™\
se acepta como opcién? 2>

/

Respuesta: Si, se acepta siempre y cuando sea del distribuidor autorizado.

4.- Pregunta administrativa: Punto Bases de licitacion (formato). /kfblz

Solicitamos a la convocante de la manera mas atenta nos tenga a bien a proporcionar
estas bases en un formato editable, WORD o PDF (proveniente de un archivo
OFFICE), ya que el que esta publicado es un PDF escaneado lo cual no permite su
edicién, se acepta la peticién? e / A ‘*5

. ’ I/
Respuesta: Si, se acepta. / |

{7

b).- De caracter técnico

1.- Pregunta técnica: Partida 8 renglén 1. Camilla Rigida
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La partida describe de forma exacta una camilla unica (Lsp xtra), se describe
totalmente en caracteristicas: dimensiones, peso y material de fabricaciéon por lo que
no seria posible ofertar de manera libre, por lo que solicitamos a la convocante se
permita ofertar una camilla con similares caracteristicas, se acepta?

Respuesta: Si. Siempre y cuando sus caracteristicas sean similares o superiores en
calidad a lo solicitado.

2.- Pregunta técnica: Partida 9 renglén 1 Suministré e instalacion de un sistema de
automatizacion de riego. \

Ya que es un proyecto especifico, solicitamos a la convocante nos permita conocer el
plano del mismo. Para poder analizar y poder presentar una oferta técnica del mismo.

Respuesta: Para esta partida se hace la aclaracion por parte de la convocante que,
solo debera ser suministro de materiales y equipos y no debera incluir el servicio de
instalacién.

3.- Pregunta técnica: Partida 9 renglén 1 Suministro e instalacion de un sistema de
automatizacion de riego.

Solicitamos a la convocante nos informe el area fisica (m2) del cual consta el
proyecto.

Respuesta: Para esta partida se hace la aclaracion por parte de la convocante que,
solo debera ser suministro de materiales y equipos y no debera incluir el servicio de
instalacién.

4.- Pregunta técnica: Partida 9 renglén 1 Suministro e instalacién de un sistema de
automatizacioén de riego.

Solicitamos a la convocante no indique si es correcto que la acometida eléctrica sera
entregada por la convocante a pie de maquina (a pie de proyecto) es esto correcto?

<

Respuesta: Para esta partida se hace la aclaracion por parte de la convocante que\ 7 g
solo debera ser suministro de materiales y equipos y no debera incluir el servicio dbl \1 0 \\

instalacién. x
5.- Pregunta técnica /
Partida 912 renglén 15 Olla triple fuerte aluminio #55 /\j
Solicitamos a la convocante nos informe de las dimensiones de la Olla (alto, diametro,

capacidad)? ‘] /]

Respuesta: Se hace la aclaracién que no existe la partida 912, sin embargo el bien a

- adquirir en el renglon 15 de la partida 12 corresponde a una olla triple de atuminio #55

la cual debe ser de 50 L.
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ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE

La Convocante realizo las siguientes aclaraciones a la convocatoria a la licitacién:

1.- En la Convocatoria numeral 10.7 dice:

10.7. “Los bienes ofertados deberan ser nuevos y contar con una garantia del
proveedor, de acuerdo a las caracteristicas contenidas en las especificaciones
técnicas del Anexo técnico 1 en la presente convocatoria y estaran vigentes a partir de
la fecha en que sean aceptados; a continuacién se menciona por cada equipo la "
garantia para cada uno de los bienes:

1 EQUIPO DE COMPUTO
2 MESA PARA COMPUTADORA 1afo
2 1 SERVIDOR 3 afios
3 1 SWICH 1 afio
4 1 EQUIPO DE COMPUTO 3 afos
2 NO BREAK S afios
3 ESCRITORIOS EJECUTIVOS 1 afio
5 1 EQUIPO DE COMPUTO 3 afios
6 1 EQUIPO DE COMPUTO 3 afios
2 MOCHILA CORPORATIVA 1 aiio
7 1 ACCESS POINT 3 afios
8 1AL 6 EQUIPO DE ENFERMERIA 1 afio
9 ! SISTEMA DE AUTOMATIZACION DE RIEGO 1 aiio
10 LALS EQUIPAMIENTO PARA SISTEMA DE POS COSECHA 2 afios
11 1 SISTEMA DE EXTRACCION 2 afios
12 1AL21 LOZA Y UTENSILIOS DE COCINA 30 dias
13 1 MOBILIARIO Y EQUIPO PARA MONTAJES 2 afios

GASTRONOMICOS
2ALR MOBILIARIO Y EQUIPO PARA MONTAJES 1 afio
GASTRONOMICOS

Se aclara que para las partidas 4 renglén 1 y partida 6 renglén 1, el tiempo de
garantia debera ser de 1 ano. Por lo que el numeral 10.7 debe decir:

10.7. “Los bienes ofertados deberan ser nuevos y contar con una garantia del_
proveedor, de acuerdo a las caracteristicas contenidas en las especificacione$
técnicas del Anexo técnico 1 en la presente convocatoria y estaran vigentes a partir de
la fecha en que sean aceptados; a continuacién se menciona por cada equipo la ™
garantia para cada uno de los bienes:

MESA PARA COMPUTADORA

SERVIDOR

SWICH

EQUIPO DE COMPUTO

NO BREAK

ESCRITORIOS EJECUTIVOS

EQUIPO DE COMPUTO

EQUIPO DE COMPUTO

MOCHILA CORPORATIVA

ACCESS POINT

1AL6 EQUIPO DE ENFERMERIA
1 SISTEMA DE AUTOMATIZACION DE RIEGO

1AlS EQUIPAMIENTO PARA SISTEMA DE POS COSECHA
1 SISTEMA DE EXTRACCION

e L I R T I e e e
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12 1AL2I LOZA Y UTENSILIOS DE COCINA [ 30 dias
13 1 MOBILIARIO Y EQUIPO PARA MONTAJES 2 afios
GASTRONOMICOS
2ALS MOBILIARIO Y EQUIPO PARA MONTAJES 1 afio
GASTRONOMICOS

2.- En la Convocatoria numeral Anexo 1, en la partida 4 renglén 1 y partida 6
renglon 1, en las especificaciones del equipo de cémputo, se establece que la garantia
debe ser de 3 afos. Se aclara que el tiempo de garantia para la partida 4 renglén 1
y 6 renglén 1, debe ser de 1 ano y no de 3.

3.- En la Convocatoria numeral 6.1, establece que: Todos los actos se realizaran en
la Sala de Juntas de la Universidad Tecnolégica del Sur del Estado de Morelos
ubicada, Carretera Puente de Ixtla-Mazatepec km. 2.35 24 Febrero Puente de Ixtla
Morelos, CP 62660. con teléfono 7773 74 30 10 y 7773 28 17 34", se aclara que el
acto de Presentacion y Apertura de Propuestas Técnicas y Econdmicas, asi
como el acto de fallo se llevara a cabo en el Auditorio de la Universidad
Tecnolodgica del Sur del Estado de Morelos, con la misma direccién antes
senalada.

4.- En la Convocatoria numeral 11.6, establece que: “El proveedor deberd entregar los
bienes adjudicados en las Instalaciones de la Universidad Tecnoldgica del Sur del Estado de
Morelos y las partidas 9 y 11 deberdn estar perfectamente instaladas y puestas en marcha,
preservando las caracteristicas originales, sin merma de su vida util y sin perjuicio alguno para
la Convocante. Se aclara que los bienes adjudicados de la partida 9 solo deberan
ser entregados en las Instalaciones de la Universidad Tecnolégica del Sur del
Estado de Morelos y no deberan ser instalados.

Para efectos de la notificacidon personal, se hace constar que en este acto se les hace
entrega de una copia de la presente acta con acuse de recibo a los licitantes
asistentes, y para aquellos licitantes que no hayan asistido a este acto, en términos del
articulo 37 Bis de la Ley, se difundira un ejemplar de la presente acta en la direccion
electrénica: www.compranet.gob.mx para efectos de su notificacién. Asi mismo, se
informa que a partir de esta fecha se fijara en la Direccién de Admmlstraczon

e I8

_ri\

J

Finanzas ubicada en Carretera Puente de Ixtla-Mazatepec km. 2.35 24 Febrero Puente o /
de Ixtla Morelos, CP 62660, un ejemplar de la presente acta o un aviso del lugar dondé,/ \ i* N _Z

se encuentra disponible, por un término no menor de cinco dias habiles.

De igual forma y a peticion de los licitantes, se reitera a los Servidores Publicos y
representantes de las empresas participantes en la presente Licitacion que el préximo
evento consistente en la Presentaciéon y apertura de propuestas técnicas y
econdmicas, esta programada para el dia Miércoles 02 de mayo del afio en curso,
a las 10:00 horas, en el Auditorio de la Universidad Tecnoldgica del Sur del Estado de
Morelos, ubicado en Carretera Puente de Ixtla-Mazatepec km. 2.35 24 Febrero Puente
de Ixtla Morelos, CP 62660 Cabe sefalar que no habra tolerancia, por lo que se
solicita su puntual asistencia.

De conformidad con el articulo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, las modificaciones, aclaraciones y observaciones
derivadas de la presente junta de aclaraciones y que constan en la presente acta, se
entenderan como parte integral de la convocatoria de esta LICItaCionr{\JO«/A

/((;r

A«f
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917060975-E3-2018. Por lo que firman de enterado y conformidad, los que en ella
intervinieron.

No habiendo mas que hacer constar, siendo las diez horas con cuarenta minutos del
dia miercoles 25 de abril del afio dos mil dieciocho, se cierra la presente firmando al
margen y al calce los que en ella intervinieron.

Esta Acta consta de 12 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los
asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

- NOMBRE,RAZONG | REPRESENTANTEY ST
DENOMINACIONSOCIAL |  CORREO |  FIRMA
( Doufor S.A. de C.V. gera_sote urqu@hotmai //;/,,-f
l.com |

Grupo empresarial de | forcek.egf@hotmail.com
Seguridad Privada Forcek
S.A.de C.V.

Grupo  Mayorista  de | gru_mac@hotmail.com o =
Cuernavaca S.A. de C.V. - N

Mass Geosciences S.A. de | rogelio@massg.com.mx i / / /
G / / / ' ,//
7 s f O LS #an #:

F 4

Equipar S.A. de C.V. ipozos@equipar.com.mx j%)
r_/ C

POR LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DEL ESTADO DE MORELOS

____NOMBRE Fib AREA __FIRMA
Lic. Marisol  Figueroa | Directora de Administracién N
Hernandez y Finanzas \K

= e
Lic. Alejandra Hernandez | Abogada General 7 UL v\
Banuelos —as .
1= i
Ing. Rosa Rios Gémez Jefa de Carrera i s T

Tecnologias de la /.-ﬂ/’ y,
Informacion y C -é'g ﬁ .
Comunicacion i

C.P. Delia Yadira Galvez Jefe de Departamento de
, Zarate Servicios Administrativos

/C. Julio Chavez Sanchez | Coordinador de Soporte
' Técnico '
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Ing. Ranulfo Emilio Alvarez | Coordinador de Servicios
Hernandez Generales

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

: NOMBRE = | ~_AREA o
LIC. Viviana Gutiérrez | Comisaria Publica de la
Canfas secretaria de la Contraloria




